[image: image2.png]

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 августа 2017 года
	№ 54-6

                                                       г. Морозовск

	Об утверждении отчета территориальной избирательной комиссии Морозовского района

 за август 2017 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии З.В. Воронову о проделанной работе согласно плана на август 2017 года и о проекте «Об утверждении отчета территориальной избирательной комиссии Морозовского района за август 2017 года»;

Территориальная избирательная комиссия Морозовского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет территориальной избирательной комиссии Морозовского района за август 2017 года. (Прилагается).

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии З.В. Воронову.

	Председатель комиссии

	З.В. Воронова

	Секретарь комиссии

	М.С. Фильцова

Утвержден
 на заседании территориальной

 избирательной комиссии

Морозовского района

[image: image1.png]

постановлением № 54-6
29.08.2017 г.

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ул. Ленина, 204

г. Морозовск,

Ростовская обл., 347210

	Тел: (86384) 4-24-15

Факс: (86384) 4-24-15

Отчет по работе

 территориальной избирательной комиссии

Морозовского района за август 2017 года

I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный

за подготовку вопроса

	1.
	Об обеспечении реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов и референдумов в Морозовском районе Ростовской области
	29 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	2.
	О Примерном Регламенте участковой избирательной комиссии избирательного участка, участка референдума Морозовского района Ростовской области
	29 августа 2017г.
	Председатель ТИК
Воронова З.В.

	3.
	О Примерном распределении обязанностей между членами участковой избирательной комиссии избирательного участка, участка референдума Морозовского района с правом решающего голоса
	29 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	4.
	Об утверждении Инструкции по делопроизводству в участковой избирательной комиссии и Примерной Номенклатуры дел участковой избирательной комиссии Морозовского района Ростовской области.
	29 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	5.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Морозовского района на сентябрь 2017 года
	29 августа 2017г.
	Председатель ТИК
Воронова З.В.

	6.
	Отчет по работе территориальной избирательной комиссии Морозовского района за август 2017 года
	29 августа 2017г.
	Председатель ТИК
Воронова З.В.

II. Участие в работе представительных органов по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов, изменением в законодательстве по выборам
	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Участие в еженедельных планерных заседаниях, проводимых Главой Администрации Морозовского района
	Каждый понедельник
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

	2.
	Участие в заседании собрания депутатов Морозовского района
	08 августа 2017г.
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

III. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий избирательной комиссии
	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Ведение делопроизводства комиссии
	Весь

период
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Инспектор

А.Н. Дергачева

	3.
	Ведение табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы сотрудников ИКРО в Морозовском районе
	Весь

период
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

	4.
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве РФ и РО в области избирательных прав граждан
	Весь

период
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

	5.
	Изучение изменений, внесенных в Устав Морозовского района и поселений Морозовского района
	Весь период
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

	6.
	Пополнение информацией сайта ТИК Морозовского района

	Июль-сентябрь 2017г.
	Председатель ТИК

З.В. Воронова

Инспектор А.Н.Дергачева

IV. Организационно-методическая работа комиссии

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Разработаны. Утверждены планы работы ТИК на месяц и квартал.
	в установленные сроки ТИК
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	2.
	Подготовка документов к сдаче в архив
	ведется

	Инспектор

Дергачева А.Н.

	3.
	Организация и проведение мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности и повышению правовой культуры избирателей (в августе проведено 6 мероприятий)
	весь период
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

Секретарь ТИК

Фильцова М.С.

Инспектор

Дергачева А.Н.

	4.
	Участие в конкурсах, проводимых ИКРО, ЦИК.
	постоянно
	Члены ТИК

	5.
	Посещение сайтов ТИК, ИКРО, ЦИК с целью изучения опыта работы избирательных комиссий.
	постоянно

	Председатель ТИК

Воронова З.В.

Инспектор

Дергачева А.Н.

	6.
	В своей работе территориальная избирательная комиссия Морозовского района строго руководствуется разработанными планами:

-Планом информационно- разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Морозовского района Ростовской области на 2017 год.

-Планом о взаимодействии территориальной избирательной комиссии с Советом молодежи, клубом «Молодой избиратель» Морозовского района на 2017 год.

-Перспективным планом работы территориальной избирательной комиссии Морозовского района на 2017 год.

-Планом мероприятий по повышению правовой культуры избирателей на 2017 год.
	Постоянно
	Председатель ТИК З.В.Воронова

Члены ТИК

	7.
	Контролируется своевременное получение сведений об избирателях, участниках референдума из отделов миграционной службы, ЗАГСа, военкомата, районного суда, воинских частей в соответствии с постановлением Главы администрации Морозовского района «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Морозовского района»
	Постоянно
	Председатель ТИК

З.В. Воронова

Секретарь ТИК

М.С. Фильцова

Системный

администратор

Е.А. Езенкова

	8.
	Ведется работа по уточнению данных о так называемых, избирателях – двойниках для внесения изменений и уточнения в регистр избирателей, участников референдума, на основании официальных документов, поступивших из отдела миграционной службы

	Постоянно
	Председатель ТИК

З.В. Воронова

Системный

администратор

Е.А. Езенкова

	9.
	Оказание организационно-методической помощи клубу молодого избирателя, Совета молодежи, Молодежного парламенту в проведении занятий на базе районного дома культуры
	Постоянно
	Председатель ТИК

З.В. Воронова

Руководитель клуба «Молодой избиратель»

Н.С. Герасимук

V. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и обучении других организаторов и участников выборов

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Работа ТИК с представителями политических партий по вопросам подбора кандидатур по обучению членов УИК с правом решающего, совещательного голоса, наблюдателей на предстоящих выборах 2017-2021 гг.
	Постоянно
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	2.
	Проведено обучение по разработанному и утвержденному плану мероприятий по обучению членов УИК, руководящего состава и резервом в 2017 г.
	18 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

Члены УИК

	3.
	Проведено обучение с представителями политических партий и иных общественных объединений в 2017 г.
	31августа 2017г. запланировано
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	4.
	Проведено обучение по разработанному и утвержденному плану мероприятий по обучению членов УИК, с членами и резервом составов УИК.
	18 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

Члены УИК

	5.
	Проведено обучение с членами избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателями в 2017 году.
	25 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	6.
	Проведено обучение с представителями СМИ в 2017 году.
	10 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

	7.
	Проведено обучение с представителями правоохранительных органов в 2017 г.
	24 августа 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

VI. Мероприятия по реализации «Комплексной программы правового просвещения избирателей», по повышению информирования и активности избирателей
	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Участие членов ТИК в работе клуба молодого избирателя (МИК), Совета молодежи, Молодежного парламента
	постоянно
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

Члены ТИК

	2.
	Участие Председателя ТИК и членов ТИК, УИК в проведении мероприятий по повышению правовой культуры избирателей.
	Весь период август 2017г.
	Председатель ТИК

Воронова З.В.

Члены ТИК, УИК

VII. Мероприятия, во взаимодействии с администрацией города, района, учреждениями, осуществляющих регистрацию (учет) населения, по пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них
	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Оказание содействия в работе рабочей группы по координации деятельности государственных органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума
	Постоянно

	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Член комиссии

Сист.администратор Е.А.Езенкова

	2.
	Подготовка аналитических справок об изменении численности избирателей на территории Морозовского района
	Один раз в квартал
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Инспектор

А.Н. Дергачева

VIII. Мероприятия по взаимодействию с районными отделениями политических партий, со СМИ
	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Проведена встреча председателя территориальной избирательной комиссии с представителями политических партий района по вопросам взаимодействия комиссии с политическими партиями.

(ПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», ПП «КПРФ»).
	31 августа 2017г.
запланировано
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

IX. Другие мероприятия, проведенные территориальной избирательной комиссией
	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Самоподготовка. Изучение законодательства о выборах.
	Постоянно
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Инспектор

А.Н. Дергачева

	2.
	Изучение литературы библиотеки ИКРО
	Постоянно
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Инспектор

А.Н. Дергачева

	3.
	Посещение Интернет сайтов ИКРО
	Постоянно
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Инспектор

А.Н. Дергачева

	4.
	Работа с тестовыми программами по избирательному законодательству
	Постоянно
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Инспектор

А.Н. Дергачева

	5.
	Взаимодействие с ТИК районов Ростовской области
	Весь

период
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

Инспектор

А.Н. Дергачева

	Председатель комиссии
Секретарь комиссии

	З.В. Воронова
М.С. Фильцова